
 
 

UCHWAŁA NR XLV/629/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
świadczone w formie usług sąsiedzkich oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zm. ), art. 17, ust. 2 pkt 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a-3b, ust. 4a, ust. 6-6b ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Dzierzgoniu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie organizuje i realizuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Dzierzgoniu. 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczone są dorosłym osobom samotnym, które  z powodu wieku, 
choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być przyznane również osobie dorosłej pozostającej w rodzinie, 
która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie z nią zamieszkujący małżonek, wstępni, 
zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

4. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 
podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną oraz w miarę potrzeb  i możliwości zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem. Zakres usług będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą 
świadczone usługi. 

5. Usługę opiekuńczą w formie usług sąsiedzkich przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do 
udzielenia pomocy określonej w ustawie o pomocy społecznej, poprzedzone wywiadem środowiskowym. 

6. Pomoc może być świadczona przez osobę mieszkającą w sąsiedztwie i wskazaną przez beneficjenta. 
Osoba świadcząca pomoc nie może być spokrewniona z osobą objętą pomocą. 

7. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być wykonywane przez osobę nieposiadającą kierunkowego 
przygotowania zawodowego. 

8. Warunkiem sprawowania opieki w ramach usług sąsiedzkich jest posiadanie przez osobę kursu pierwszej 
pomocy medycznej oraz bliskie sąsiedztwo zamieszkania. 

9. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich, a także całkowite lub 
częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji 
administracyjnej. 

10. Decyzja o przyznaniu usług opiekuńczych sąsiedzkich określa okres przyznania usług, liczbę godzin 
przyznanych w miesiącu, miejsce świadczenia usług, warunki odpłatności oraz procentową wysokość 
odpłatności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20.05.2024 r.

Poz. 2519



11. Realizacja usług w środowiskach odbywać się będzie pod nadzorem Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dzierzgoniu. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być świadczone odpłatnie, nieodpłatnie lub częściowo odpłatnie. 

2. Stawka za jedną godzinę usług opiekuńczych sąsiedzkich wynosi 100% minimalnej stawki godzinowej, 
o której mowa w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 roku  o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 2207) ustalonej i ogłaszanej corocznie w trybie i na zasadach określonych w niniejszej 
ustawie. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie przysługują nieodpłatnie osobom samotnie gospodarującym lub osobom 
w rodzinie, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

4. Odpłatność za usługi sąsiedzkie ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do obowiązującego kryterium dochodowego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i stanowi iloczyn kosztu 1 godziny usług, o którym mowa 
w ust. 2, wskaźnika odpłatności w procentach, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały oraz liczby 
godzin w danym miesiącu. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze sąsiedzkie na swój wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego mogą zostać zwolnione 
częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat, w szczególności ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

2) konieczność ponoszenia udokumentowanych wydatków związanych z zapewnieniem świadczeniobiorcy 
lub osobie pozostającej w gospodarstwie domowym dodatkowej opieki; 

3) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce; 

4) ponoszenie stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub rehabilitacji, 
takich jak np.: wydatki na leki, artykuły higieniczne, pielęgnacyjne; 

5) zdarzenie losowe. 

6. Odpłatności za świadczone usługi sąsiedzkie wnoszone są na rachunek Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Dzierzgoniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2519



Załącznik do uchwały Nr XLV/629/2024 

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

WSKAŹNIK ODPŁATNOŚCI W PROCENTACH ZA USŁUGI SĄSIEDZKIE 
W GMINIE DZIERZGOŃ W ZALEŻNOŚCI OD POSIADANEGO DOCHODU OSOBY SAMOTNIE 

GOSPODARUJĄCEJ LUB DOCHODU NA OSOBĘ 
W RODZINIE, W STOSUNKU DO OBOWIĄZUJĄCEGO KRYTERIUM 

DOCHODOWEGO ZGODNIE Z ART. 8 UST. 1 USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ 

Wskaźnik odpłatności w procentach za godzinę usługi Miesięczny dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie w 
stosunku do kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące (%) Osoby w rodzinie (%) 

Do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100% do 150% 5% 15% 
Powyżej 150% do 200% 10% 20% 
Powyżej 200% do 250% 15% 25% 
Powyżej 250% do 300% 25% 30% 
Powyżej 300% do 350% 30% 40% 
Powyżej 350% do 400% 50% 60% 

Powyżej 400% 100% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2519


	UCHWAŁA NR XLV/629/2024 RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5
	pkt 4 w § 2 ust. 5
	pkt 5 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - WSKAŹNIK ODPŁATNOŚCI W PROCENTACH ZA USŁUGI SĄSIEDZKIEW GMINIE DZIERZGOŃ W ZALEŻNOŚCI OD POSIADANEGO DOCHODU OSOBY SAMOTNIE GOSPODARUJĄCEJ LUB DOCHODU NA OSOBĘW RODZINIE, W STOSUNKU DO OBOWIĄZUJĄCEGO KRYTERIUMDOCHODOWEGO ZGODNIE Z ART. 8 UST. 1 USTAWY O POMOCY SPOŁECZNEJ


		2024-05-20T11:51:24+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




